
１　市町村長選挙

池田町 R05.02.09 R05.01.24 R05.01.29 6

多治見市 R05.04.29 1 古川　雅典

土岐市 R05.04.26 2

山県市 R05.04.26 4

瑞穂市 R05.05.31 2

垂井町 R05.04.26 2

安八町 R05.05.05 1 堀　正

坂祝町 R05.04.29 2

白川村 R05.04.26 4

輪之内町 R05.06.23 R05.05.09 R05.05.14 1 木野　隆之

笠松町 R05.06.28 R05.06.20 R05.06.25 2

御嵩町 R05.07.04 R05.06.20 R05.06.25 1 渡邊　公夫

瑞浪市 R05.07.26 R05.07.02 R05.07.09 5

関市 R05.09.21 R05.09.03 R05.09.10 1 尾関　健治

計

当選人

水野　光二

40.30

統一地方選挙

R05.04.16

統一地方選挙

R05.04.18

古田　聖人

57.49

無投票

投票率（％）

 14市町村（6市8町村）

統一地方選挙

R05.04.23

令和5年11月10日作成

備考選挙期日

令和５年（2023年）中に執行された市町村長選挙及び市町村議会議員選挙は、次のとおりです。

当選
回数

58.29 岡﨑　和夫

前市町村長名

令和５年（2023年）　市町村選挙の執行結果等について

市町村名 任期満了日 告示日

無投票

朝倉　和仁

無投票

57.49

山下　清司

50.97

渡邉　幸伸

柴山　佳也

成原　茂

57.81

無投票

無投票

無投票

無投票

59.18

髙木　貴行

加藤　淳司

林　宏優

森　和之

早野　博文

岡田　立



２　市町村議会議員選挙

 （１）任期満了による選挙

瑞浪市 R05.02.21 R05.01.29 R05.02.05 16 無投票

岐阜市 R05.05.01 53 36.49

大垣市 R05.04.30 25 40.63

高山市 R05.04.30 30 62.52

多治見市 R05.04.30 27 57.79

関市 R05.04.30 27 50.20

中津川市 R05.04.29 21 無投票

美濃市 R05.04.29 19 61.75

羽島市 R05.04.29 24 44.54

土岐市 R05.04.26 20 54.35

養老町 R05.04.29 14 51.90

垂井町 R05.04.29 14 51.71

関ケ原町 R05.04.29 8 無投票

神戸町 R05.04.29 12 55.01

大野町 R05.04.29 10 無投票

坂祝町 R05.04.29 10 無投票

富加町 R05.04.29 10 68.87

白川村 R05.04.27 7 無投票

輪之内町 R05.05.21 R05.05.09 R05.05.14 10 57.49

七宗町 R05.07.10 R05.06.20 R05.06.25 10 76.16

御嵩町 R05.07.25 R05.06.20 R05.06.25 14 57.49

可児市 R05.08.10 R05.07.23 R05.07.30 26 37.57

川辺町 R05.08.31 R05.08.22 R05.08.27 10 55.55

八百津町 R05.09.10 R05.08.22 R05.08.27 11 60.92

北方町 R05.09.25 R05.09.12 R05.09.17 12 41.05

安八町 R05.10.31 R05.10.17 R05.10.22 11 51.41

計

 （２）補欠選挙

池田町 R05.01.24 R05.01.29 1 欠員による

山県市 R05.04.16 R05.04.23 1 欠員による

本巣市 R05.04.16 R05.04.23 3 欠員による

計

1 無投票

　2市1町

備考

3 58.29

4 29.90

市町村名 告示日 選挙期日
選挙すべ
き人員

立候補者数 投票率（％）

任期満了日 告示日

9

統一地方選挙

R05.04.18

統一地方選挙

R05.04.23

選挙期日

11

13

8

市町村名
立候補
者数

投票率（％） 備考

　26市町村(11市15町村)

10

8

12

22

9

10

10

10

10

10

8

7

統一地方選挙

R05.04.16

21

22

21

13

18

38

22

24

定数

16

18


